UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:         /KH-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Công tác thi đua, khen thưởng năm 2023

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2005 và năm 2013;

Thực hiện Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh

Hưng Yên về công tác thi đua, khen thưởng năm 2023.

Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2023

của Sở, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, phát huy sức mạnh tổng hợp của

cả hệ thống chính trị, quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội năm 2023;

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, tư tưởng của cấp ủy,

chính quyền, nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong việc triển khai

thực hiện công tác thi đua, khen thưởng

2. Yêu cầu

- Các phòng, ban, trung tâm triển khai các hoạt động về thi đua đảm bảo

đồng bộ, thiết thực, hiệu quả.

- Kịp thời biểu dương, tuyên truyền các điển hình tiên tiến, các cách làm

hay trong phong trào thi đua. Chú trọng phát hiện đề xuất trình khen thưởng và

khen thưởng theo thẩm quyền các thành tích đột xuất, chuyên đề cho tập thể nhỏ

và người lao động trực tiếp.

II. NỘI DUNG

 1. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về thi đua, khen thưởng

 Tuyên truyền các văn bản về công tác thi đua, khen thưởng: Chỉ thị số 34-

CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua,

khen thưởng; Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 19/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ

về đẩy mạnh phòng chống tiêu cực trong công tác quản lý công chức, viên chức

và thi đua, khen thưởng; Luật Thi đua, khen thưởng; Quyết định số

18/2020/QĐ-UBND của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế thi đua, khen

thưởng tỉnh Hưng Yên.

2

 2. Xây dựng và ban hành văn bản tổ chức triển khai phong trào thi đua

 Kịp thời ban hành các văn bản tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua,

khen thưởng theo văn bản chỉ đạo của Bộ và của tỉnh.

 Đăng ký nội dung và tiêu chí thi đua năm 2023 với Khối thi đua Nội chính và

Cụm thi đua Sở Nội vụ các tỉnh, thành Bắc Bộ.

3. Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng, phát

động phong trào thi đua và ký giao ước thi đua năm 2023 trong Cụm thi đua các

phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ.

4. Tích cực tham gia các hoạt động của Cụm thi đua Sở Nội vụ các tỉnh,

thành Bắc Bộ; Khối thi đua Nội chính và các hoạt động do Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng tỉnh tổ chức.

 5. Khen thưởng và trình cấp có thẩm quyền khen thưởng cho các tập thể, cá

nhân có thành tích tiêu biểu trong các phong trào thi đua; chú trọng các thành tích đột

xuất, chuyên đề, các tập thể nhỏ và người lao động trực tiếp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch, các phòng, ban, trung tâm thuộc, trực thuộc

Sở triển khai thực hiện phong trào thi đua phù hợp với chức năng, nhiệm vụ. Kịp

thời phát hiện và đề nghị các hình thức khen thưởng phù hợp cho tập thể, cá

nhân có cách làm hay, sáng tạo và hiệu quả trong công tác.

2. Giao Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi việc thực hiện Kế hoạch,

kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở về khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai,

thực hiện các nội dung Kế hoạch; đồng thời, tổng hợp kết quả, đề nghị khen

thưởng đảm bảo đúng theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ; Cụm thi đua Sở Nội vụ

các tỉnh, thành Bắc Bộ và Khối thi đua Nội chính.

Trên đây là Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2023. Sở Nội vụ

xây dựng để toàn Sở căn cứ, triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ban, trung tâm thuộc, trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tươi

3

		2023-01-10T08:38:47+0700

		2023-01-10T13:06:26+0700
	Nguyễn Thị Tươi

		2023-01-10T13:37:06+0700

		2023-01-10T13:37:06+0700

		2023-01-10T13:37:06+0700